Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Куть-Ях (с изменениями на: 28 апреля 2022 года)	Страница 1Решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 26.04.2018 N 68

Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Куть-Ях (с изменениями на: 28 апреля 2022 года)	Страница 1Решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 26.04.2018 N 68

[image: герб — копия]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района
Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	16
	»
	августа
	20
	22
	г.

	№
	19

с.Перегребное

О внесении изменений в Правила благоустройства
территории муниципального образования
сельское поселение Перегребное,
утвержденные решением Совета депутатов
сельского поселения Перегребное от 18.06.2018 № 29

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», распоряжением Правительства ХМАО - Югры от 08.10.2021 № 566-рп «О мерах по увеличению доли массовых социально значимых услуг, доступных в электронном виде в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», во исполнение протокола Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30.11.2021 № 1307-ПРМ-КМ, руководствуясь Уставом сельского поселения Перегребное, Совет депутатов сельского поселения Перегребное, решил:
1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Перегребное, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения Перегребное от 18.06.2018 № 29 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Перегребное», следующие изменения:
1.1. Пункт 7.9.1. раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.9.1.	Установку информационных и рекламных конструкций (далее вывесок), а также размещение иных графических элементов необходимо осуществлять при получении разрешения уполномоченного органа на установку и согласование дизайн-проекта размещения вывески уполномоченным органом – администрацией сельского поселения Перегребное.».
[bookmark: _GoBack]1.2. Пункт 11.2.8, дополнить абзацем следующего содержания:
«Крышу с наружным водоотводом необходимо периодически очищать от снега (не допускается накопление снега слоем более 30 см; при оттепелях снег следует сбрасывать при меньшей толщине).».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Перегребное 					А.Г. Козлов

	Заместитель главы администрации
по социальным и организационно-правовым    вопросам заведующий отделом правового обеспечения, муниципальной службы

          Т.Н. Комарова

	И.о.заместителя главы администрации по ЖКХ,
обеспечению жизнедеятельности и управлению
муниципальным имуществом, заведующий
отделом обеспечения жизнедеятельности и управления
муниципальным имуществом

   К.М. Николова

	Главный специалист отдела правового
 обеспечения, муниципальной службы
и социальной политики

       Е.К. Власова

Указатель рассылки
к решению Совета Депутатов сельского поселения Перегребное
№ 19 от 16.08.2022 года «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Перегребное, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения Перегребное от 18.06.2018 № 29»

Разослать:
1. Администрация сельского поселения Перегребное     – 1 экз.
1. Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом администрации сельского поселения Перегребное – 1 экз.
1. Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное – 1 экз. в эл.виде.
Итого: 3 экз.

И.о.заместителя главы администрации по ЖКХ,
обеспечению жизнедеятельности и управлению
муниципальным имуществом, заведующий
отделом обеспечения жизнедеятельности и управления
муниципальным имуществом                                                              К.М. Николова

Документ с изменениями и дополнениями ( новая редакция)
ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Документ с изменениями и дополнениями ( новая редакция)
ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

image1.jpeg